
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Processo Eleitoral para o preenchimento das vagas de representantes discentes 

no Colegiados Plenos dos Departamentos de Engenhanharia de Software e Ciências Contábeis 

e representantes técnicos do Departamento de Engenharia Civil.

A Comissão Eleitoral, atendendo ao disposto no item 4.1 do Edital DG n° 26/2024, homologa as 
inscrições das seguintes chapas:

DISCENTES PARA O DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE:

Chapa 1: Nicolas Macedo Debacher (Titular) e Aline Rodrigues Santos (Suplente).

Chapa 2: Thaiane Bento de Almeida (Titular) e Pedro Rodrigues Dourado (Suplente).

DISCENTES PARA O DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBIES:

Chapa 1: Luana Alves Marian (Titular) e Lizandra Maysa Marcilio (Suplente).

TÉCNICOS PARA O DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL:

Chapa 1: Fanni Wippel (Titular) e Fábio Garcia Kaulling (Suplente).

Ibirama, 19 de junho de 2024.

Gabriel da Cunha Ramos
Presidente da Comissão Eleitoral

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
82

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
Z

W
C

79
0D

6.

16



Assinaturas do documento

Código para verificação: ZWC790D6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABRIEL DA CUNHA RAMOS (CPF: 079.XXX.809-XX) em 19/06/2024 às 11:08:28
Emitido por: "SGP-e", emitido em 12/09/2023 - 14:52:36 e válido até 12/09/2123 - 14:52:36.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjI4MjNfMjI4NTlfMjAyNF9aV0M3OTBENg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00022823/2024 e o código
ZWC790D6 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


